




Historie města

Ve 2. pol. 11. stol. byla na vyvýšenině, zvané Karlov, založena první osada s kostelíkem. V polovině 
13. stol. vystavěli minorité na tomto místě klášter, který byl však v době husitských válek vypálen. 
Do dnešní doby jsou zde dochované pouze zbytky pětibokého gotického presbyteria chrámu, jedna 
z nejdominantnějších památek samotného Benešova. 

Roku 1327 získali město i s konopišťským panstvím Šternberkové, z jejichž erbu je dodnes odvozen 
městský znak - zlatá osmicípá hvězda v modrém poli. V době husitského hnutí se v Benešově konaly 
zemské sněmy a stavovské sjezdy, v době baroka vznikla piaristická kolej, která byla střediskem 
vzdělání a kultury po další staletí. Na její tradici navazuje dnešní benešovské gymnázium, 
kde počátkem století učili poslední příslušníci piaristického řádu. 

Na přelomu 19. a 20. stol. koupil zámek Konopiště následník habsburského trůnu František 
Ferdinand ďEste, za jehož vlády byl v Benešově rozšířen pivovar a byla vybudována všeobecná 
a veřejná nemocnice. Rozvoj konopišťského panství a s ním spojená prosperita města byla přetržena 
sarajevským atentátem a následnou 1. světovou válkou. 

Také 2. světová válka Benešov poznamenala, za nacistické okupace roku 1942 byla část města násilně 
vystěhována kvůli zřízení cvičiště SS.

hi
st

or
ie

 m
ěs

ta



ZŘÍCENINA 
MINORITSKÉHO 

KLÁŠTERA



Minoritský klášter založil mezi lety 1246-1257 staroboleslavský probošt Tobiáš z Benešova. Klášter 
byl postupně rozšiřován a po požárech obnovován. V roce 1420 byl společně s celým městem vypálen 
husity.

K úplnému zničení staveb došlo až ve třicetileté válce. Do dnešních dnů se dochovalo jen vysoké 
torzo pětibokého kněžiště se dvěma hrotitými okny a fragmenty kružeb s opěrnými pilíři. Jak vypadal 
klášter a jeho okolí ve 14. století, znázorňuje bronzová maketa v sousedství.

Zřícenina je volně přístupná.

hi
st

or
ie

 m
ěs

ta



KOSTEL SV. ANNY 
S PIARISTICKOU KOLEJÍ

RAJSKÝ DVŮR



hi
st

or
ie

 m
ěs

ta

Kostel sv. Anny je dominantou Masarykova náměstí v Benešově, jedná se o barokní kostel 
s půdorysem řeckého kříže, který byl postaven počátkem 18. stol. spolu s piaristickou kolejí podle 
projektu významného italského architekta G. B. Alliprandiho.

Piaristé, známí šířením vědy a kultury, z Itálie přinesli středoškolské vzdělání. Mimo učeben 
se v koleji nacházela knihovna, refektář i místnosti pro ubytování studentů a učitelů.

Křídla koleje uzavírají Rajský dvůr se slunečními hodinami a studnou. Se stavbou a působením 
piaristů seznamuje volně přístupná stálá expozice „Město piaristické vzdělanosti a kultury“, 
nacházející se v ambitu koleje. 



KOSTEL SV. MIKULÁŠE 
S HORNÍ ZVONICÍ 



hi
st

or
ie

 m
ěs

ta

Původně raně gotický kostel ze 13. stol. se nachází v části Karlov, v místě nejstaršího osídlení 
Benešova a je zde nejstarší dochovanou stavbou. Po požárech roku 1648 byl obnoven a zbarokizován, 
dochovala se cenná barokní výzdoba - sochy M. B. Brauna a nástěnné malby I. Raaba.

Na jižní straně se dochoval gotický profilovaný portál, členěný sloupky a na barokním hlavním oltáři 
je obraz madony na dřevě (vznikl kolem roku 1500).

Horní zvonice je samostatná věž stojící před vchodem do sv. Mikuláše, v jejímž zdivu by měla být 
částečně zachována jedna z původních věží chrámu. Ve zvonici je zavěšen zvon Matky Boží z roku 
1437 a Mikulášský zvon z roku 1483.



STARÝ A NOVÝ 
ŽIDOVSKÝ HŘBITOV

A ŽIDOVSKÝ PAMÁTNÍK



hi
st

or
ie

 m
ěs

ta

Na novém hřbitově se pohřbívalo do 2. světové války, nachází se zde hrob 13 francouzských vězňů 
ze železničního transportu roku 1945, byly sem také přeneseny náhrobky ze starého židovského 
hřbitova.

Židovský památník původně sloužil jako modlitebna, roku 1955 zde byla zřízena stálá expozice 
na památku benešovských židovských občanů padlých, umučených a popravených za 2. světové války.

Pro židovské památky platí, že v sobotu a ve dnech židovských svátků je vstup zakázán.

Starý židovský hřbitov je volně přístupný. Klíč k novému hřbitovu je k zapůjčení v Turistickém 
informačním centru na Masarykově náměstí.



PIVOVAR 
FERDINAND



hi
st

or
ie

 m
ěs

ta

Původní pivovar koupil roku 1897 majitel konopišťského panství F. Ferdinand ďEste a vybudoval 
nový pivovarský podnik.

Tvář pivovaru, kterou nechal vytvořit, zůstala stejná do dnešních dnů.





Za kulturou

Kulturou to v Benešově žije celý rok. Když přijedete do Benešova v létě, rozhodně si nenechte 
ujít multižánrový festival Benešov City Live. Vždy ve středu a v pátek hraje na Masarykově náměstí 
živá hudba, v neděli je zde promítán film. To vše po dobu sedmi týdnů, v červenci a srpnu. Další 
zajímavé akce, za kterými stojí do Benešova přijet, jsou např. Benešovský jarmark - velký trh 
s celodenním programem, pořádaným na Prvního máje; nebo Pohádkový les pro děti kolem 
Konopišťského rybníka, který se koná začátkem června. 

Během celého roku pak můžete navštívit Muzeum umění a designu v Benešově a určitě se vyplatí 
sledovat programovou nabídku Kulturního domu Na Karlově, Městského divadla a Přírodního 
amfiteátru Konopiště.

ku
ltu

rn
í z

ař
íz

en
í



KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM BENEŠOV, s.r.o.
Na Karlově 2064, Benešov
317 722 114 
kancelar@kicbenesov.cz 
www.kicbenesov.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
Masarykovo náměstí 230, Benešov
317 726 004 
infocentrum@kicbenesov.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM KONOPIŠTĚ 
Konopiště 4, Benešov 
317 705 681 
infocentrum@kicbenesov.cz

TIC Benešov je členem Asociace turistických informačních center (A.T.I.C.), certifikovaným 
v kategorii B, TIC Konopiště v kategorii C. Jsme certifikované místo “Cyklisté vítáni”. Účastníme 
se veletrhů cestovního ruchu v České republice, i v zahraničí, kde představujeme město a okolí 
odborné i laické veřejnosti.

KULTURNÍ
A INFORMAČNÍ
CENTRUM



ku
ltu

rn
í z

ař
íz

en
í

SLUŽBY: 
 kopírovací služby 
 30 minut veřejného internetu zdarma 

INFORMACE O:
 kulturních památkách a přírodních atraktivitách v Benešově a okolí
 možnostech ubytování, stravování 
 výletech v okolí Benešova a v České republice
 činnosti veřejné a místní správy
 vlakových a autobusových spojích včetně turistického ekovláčku spojujícího Benešov – Konopiště
 kulturních a sportovních akcích v Benešově a okolí 

MŮŽETE U NÁS ZAKOUPIT:
 vstupenky na kulturní akce v Benešově 
 vstupenky společnosti Ticketportal 
 suvenýry, knihy, pohledy, turistické známky a vizitky, mapy a další upomínkové předměty 

Jsme místem pro výdej Zpravodaje Benešova. 
ORGANIZAČNĚ ZAJIŠŤUJEME:
Divadla a koncerty  Benešovský jarmark  Benešovské trhy  Pohádkový les  Multižánrový festival Benešov 
City Live  Benešovské posvícení s posvícenským trhem  Adventní akce  Spoustu akcí v Přírodním divadle 
na Konopišti 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA BENEŠOV
Malé nám. 1700, Benešov
317 725 733 
mk@knihovna-benesov.cz 
www.knihovna-benesov.cz 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BENEŠOV
Poštovní 1688, Benešov
603 462 352
info@ddmbenesov.cz
www.ddmbenesov.cz

KINO BENEŠOV
Poštovní 8, Benešov
606 963 700
info@kinoagentura.cz
www.kinoagentura.cz

KULTURNÍ DŮM KARLOV
Na Karlově 2064, Benešov
317 722 114
www.kicbenesov.cz

MĚSTSKÉ DIVADLO NA POŠTĚ
Tyršova 163, Benešov
737 205 542
produkce@kicbenesov.cz
www.kicbenesov.cz

PŘÍRODNÍ DIVADLO KONOPIŠTĚ
Konopiště – zámecký park
317 722 114
www.kicbenesov.cz

KNIHOVNA
DDM
KINO
DIVADLA



ku
ltu

rn
í z

ař
íz

en
í

Přírodní divadlo KonopištěMěstská knihovna Benešov

Městské divadlo Na Poště



MUZEUM UMĚNÍ BENEŠOV
Malé náměstí 74/1, Benešov
317 729 113 
info@mudbenesov.cz 
www.mudbenesov.cz

MUZEUM PODBLANICKA 
– pobočka Benešov
Malé náměstí 74/1, Benešov
317 723 419 
benesov@muzeumpodblanicka.cz 
www.muzeumpodblanicka.cz

MUZEA
A GALERIE



ku
ltu

rn
í z

ař
íz

en
í

MUZEUM JAWA KONOPIŠTĚ
Konopiště 30, Benešov
317 722 254
info@konopiste.eu 
www.jawa.eltsen.cz

GALERIE KARLOV
Na Karlově 98, Benešov
317 723 339 
www.dvorakjan.cz/galeriekarlov/

MĚSTSKÁ VÝSTAVNÍ SÍŇ
Malé náměstí 1700, Benešov 
(budova Polikliniky)
317 729 113





Když máte volno

Pohyb je důležitý a pokud vám nebude stačit se svižnou chůzí projít z Benešova na Konopiště a zpět, 
můžete se zajít třeba protáhnout do volnočasového areálu Sladovka nebo si zaplavat v krytém bazénu. 
V létě potom lze využít také venkovní bazén Bioska a přírodní koupaliště Sladovka. No a jestli jste 
dorazili do Benešova v zimě, tak nezapomeňte ani na zimní stadion, kde si můžete zabruslit.

kd
yž

 m
át

e 
vo

ln
o 

(n
ej

en
) s

 d
ět

m
i



Ke sportovním a relaxačním aktivitám přímo vybízí volnočasový areál Sladovka. Zde 
najdete sportovní vyžití různého druhu. V areálu se nachází atletický stadion (veřejnosti 
přístupný mezi 7:00 – 8:00 a 19:00 – 21:00), Workoutové hřiště, dráha Pumptrack 
(singletrack, bikepark), dětské hřiště a hřiště s umělou trávou.

Koupadla – volnočasový areál, přírodní koupání (na vlastní nebezpečí) s udržovanými 
travnatými plochami, dřevěná lehátka, sprchy, převlékárny, pískoviště, občerstvení, 
volejbalové hřiště a hřiště na pétanque.

VOLNOČASOVÝ AREÁL SLADOVKA
Technické služby Benešov, s.r.o.
Na Spořilově 1371, Benešov
317 723 311
tsbenesov@tsbenesov.cz
www.tsbenesov.cz

SPORTOVNÍ
AREÁL



kd
yž

 m
át

e 
vo

ln
o 

(n
ej

en
) s

 d
ět

m
i

Workoutové hřištěAtletický stadion

Pumptrack Koupadla Sladovka



DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
Dopravní hřiště s možností zapůjčení 
kol, koloběžek, motokár i ochranných 
pomůcek, umožní dětem nahlédnout  
a pochopit silniční provoz a jeho 
pravidla.
Otevřeno: září - říjen, duben - červen.

ZIMNÍ STADION
Zimní stadion s umělou ledovou plochou 
je provozován celoročně, 
a to i přes léto. Je využíván místním 
hokejovým klubem HC LEV Benešov, 
mládežnickými hokejovými oddíly, ligou 
neregistrovaných hráčů ledního hokeje, 
školami a širokou veřejností 
v rámci veřejného bruslení, dále pak 
k soustředění hokejových týmů.

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
Krytý plavecký bazén v Benešově je 
otevřen celoročně a je vybaven malým 
dětským bazénem, velkým bazénem 
25 m, relaxační zónou s masážními 
tryskami, vířivým bazénkem a parní 
kabinou. V letních měsících je k dispozici 
venkovní sluneční terasa, vybavená 
relaxačními lehátky a slunečníky. 
Další možnost oddechu a relaxace je 
na přilehlé travnaté ploše, vybavené 
dřevěnými odpočívadly.

VENKOVNÍ BAZÉN BIOS
Venkovní bazén Dukelská, se sluneční 
plochou a relaxačními lehátky, je 25 m 
dlouhý a 1,3 m hluboký. Otevřen je za 
příznivého počasí, v letních měsících.
Více info na: mszbenesov.cz 
(Městská sportovní zařízení Benešov)

SPORTOVIŠTĚ
A VOLNÝ ČAS



kd
yž

 m
át

e 
vo

ln
o 

(n
ej

en
) s

 d
ět

m
i

DĚTSKÁ 
HŘIŠTĚ V BENEŠOVĚ

NEZVALOVA 
herní prvky, pohyblivý most, 
pískoviště, klasické houpačky 
a skluzavky, kolotoč, přírodní 
povrch, písek.

SPOŘILOV II 
houpačka, skákací panák, 
pískoviště s herním krytem 
a dvoupružinové houpadlo, 
přírodní povrch, umělé dlaždice.

SPOŘILOV I 
pískoviště, pružinové houpadlo.

U NEMOCNICE 
dětský domeček, pískoviště.

JANA ŠVERMY 
věž se skluzavkou a malou 
lezeckou stěnou, houpačky, 
prolézačky, pískoviště.

JIŘÍHO HORÁKA 
určeno spíš pro větší děti, systém 
prolézacích konstrukcí, umělý 
povrch.

DUKELSKÁ 
houpačka, skluzavka, písek, 
pružinové houpadlo.

BEZRUČOVA 
písek, prolézačka se skluzavkou, 
houpačky.

HRÁSKÉHO/ZAPOVA 
pískoviště, lezecká stěna 
pro větší děti.

U ZIMNÍHO STADIONU 
houpačky, pískoviště, pružinové 
houpadlo, herní prvky s lany, 
skluzavka.



MĚSTSKÝ EKOVLÁČEK
Technické služby Benešov 
www.tsbenesov.cz

Turistický ekovláček vás proveze trasou 
z Benešova na zámek Konopiště a zpět 
po nejhezčích místech města a okolí. 
Jeho okružní jízda začíná u Turistického 
informačního centra na Masarykově 
náměstí v Benešově a můžete ji 
absolvovat vcelku, nebo po částech dle 
vašeho uvážení.

S-CENTRUM
U Vodárny 2215, Benešov
773 129 261 
info@scentrum.eu 
www.scentrum.eu

Hotel, restaurace, bowling,  wellness 
(sauna, pára, vířivka, masáže), minigolf, 
posilovna, velké sportovní vyžití: tenis, 

badminton, stolní tenis, nohejbal, volejbal, 
fotbal, beachvolejbal, pétanque, skupinové 
lekce.

PASÁŽ STONE PARK
Tyršova 182, Benešov
736 610 374 
info@bowling-benesov.cz 
www.bowling-benesov.cz

Moderní a klidné centrum města 
- aktivní vyžití i relax zároveň. Potěší dospělé 
i nejmladší děti jak indoor, 
tak outdoorovými aktivitami: outdoor 
- Adventure - mini golf - pro rodiny s dětmi 
/ 3-99 let /, 18 jamek - zábava na čerstvém 
vzduchu. Kávu nebo sklenku vína si zde 
vychutnáte na 2 venkovních terasách 
s krásným výhledem na golf, Indoor - Stone 
bowling bar - 4 bowlingové dráhy, mantinely 
pro děti, fotbálek, šipky, kulečník. 

SPORTOVIŠTĚ 
A VOLNÝ ČAS



kd
yž

 m
át

e 
vo

ln
o 

(n
ej

en
) s

 d
ět

m
i

SPORT A RELAX CLUB
Na Karlově 80, Benešov
317 728 950
www.sportarelaxclub.cz

Squash, posilovna, aerobic, sauna, 
plážový volejbal, stolní tenis, sauna, 
solárium, kosmetika.

ESPORTA - FITNESS CLUB
Hráského 1913, Benešov
739 992 942 
esporta@esporta.cz
www.esporta.cz/home

Spinning, aerobic, pilates, power jóga, 
aero jóga, bodystyling, alpinning, pole
dance, snižování nadváhy, těhotenské 
cvičení, solárium, manikúra, dětský 
koutek.

PULSE WELLNESS AND FITNESS
Hodějovského 2382, Benešov
604 544 453 
recepce@pulsefitness.cz 
www.pulsefitness.cz

Silová zóna, kardio zóna, crossfit zóna, taneční sál, skupinové 
lekce (TRX, Alpinning, Bojové sporty, YOGA, Crossfit).

Dětské kroužky boxu, sportovní přípravka, tanec a fitness 
pro mládež.

Speciální programy nastavené pro každého, kdo chce začít, 
či se maximálně posunout - Easy start, Hell, Girls Go 
a Man go!

Wellness (finská sauna, pára, vířivky, ochlazovací bazének 
a odpočinková zóna), solária (vertikální a horizontální), 
výživové poradenství, osobní tréninky, masáže, kavárna.



MC HVĚZDIČKA
budova piaristické koleje 
Masarykovo náměstí 1, Benešov
731 197 930, 739 636 981
hvezdicka@hvezdicka.info 
www.hvezdicka.info

Hernička, široká nabídka kurzů 
a kroužků pro děti a dospělé.

DC KROKODÝL
Jiráskova 2042, Benešov
775 187 718 
romanabobkova@seznam.cz
www.dckrokodyl.cz

DC Krokodýl je místo, kde jsou vítány 
děti od narození až do 11 let. Slouží 
k vzájemnému setkávání maminek a dětí.

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ KŘOVÍČEK
Tyršova 218, Benešov
736 262 703, 736 289 099
www.krovicek.cz

Křovíček je zábavné kryté hřiště pro děti. 
Herní zóna je rozdělena na dvě části, 
aby i o ty nejmenší bylo postaráno. Děti 
se mohou těšit na řádění po provazech, 
lanových mostech, skluzavce a na další 
hračky. Jsme jedno z prvních center, 
které použilo systém pletených patrových 
ploch. Součástí je i kavárna, kde si mohou 
rodiče vyřídit pracovní záležitosti na Wi-Fi, 
relaxovat, nebo si dopřát malé občerstvení.

VOLNÝ 
ČAS



kd
yž

 m
át

e 
vo

ln
o 

(n
ej

en
) s

 d
ět

m
i

VÝLETY S TAJENKOU
www.velkadobrodruzstvi.cz/vyletystajenkou

Můžete si vybrat ze dvou výletů - Za překrásnou 
zříceninou a povidly do Benešova nebo Za medvědy 
a bílou paní na zámek Konopiště. Obě trasy jsou lehké 
4 – 5 km, vhodné pro děti od pěti let, kola a kočárky 
projedou.



SPORT ŠEFČÍK 
Prodejna LYŽE – KOLA
Ke Stadionu 2095, Benešov
317 726 777, 606 425 200
sefcik@sportsefcik.cz
www.sportsefcik.cz

BAJKSERVIS TOMÁŠ TROJÁNEK
Pavlíkova 1528, Benešov
776 098 062 
info@bajkservis.cz 
www.bajkservis.cz

VELO SPORT KRUPIČKA
Na Bezděkově 2005, Benešov
317 723 627 
hepa.bene@quick.cz

BIKE SPORT 007
Červené vršky 1594, Benešov
603 583 994, 317 722 152 
info@bike007.cz 
www.bike007.cz 

PŮJČOVNY
KOL



kd
yž

 m
át

e 
vo

ln
o 

(n
ej

en
) s

 d
ět

m
i





Když máte hlad

Žádný správný výlet se neobejde bez dobrého oběda, kávy a dortíku. Jsme rádi, že ani v tomto bodě 
vás Benešov nezklame. Vybírat můžete z restaurací, bister, jídelen a různých kaváren a cukráren. 
Některé z nich nabízí i koutek pro děti. V informačním centru na Masarykově náměstí vám rádi 
poradíme kam zajít.

kd
yž

 m
át

e 
hl

ad



RESTAURACE

RESTAURACE 

Corona
Tyršova 214, Benešov
317 728 080
restaurant.corona@seznam.cz
www.coronabenesov.cz 

Dhaba Beas – vegetariánská rest.
Tyršova 176, Benešov
773 644 561
dhaba@beas-dhaba.cz
www.dhababeas.cz

Govinda – vegetariánská rest.
Husova 464, Benešov
733 536 167
brigitat@centrum.cz
fb: Góvinda jídelna a cukrárna
www.govindabene.cz

Grosso 
U Vodárny 2215, Benešov (S-centrum)
317 750 005
www.scentrum.eu

Indická restaurace Gateway Of India
Masarykovo náměstí 225, Benešov
774 562 292
www.indickabenesov.cz

My restaurant – asijská rest.
Tyršova 189, Benešov
773 166 686
tuhuyen13051996@gmail.com
fb: My Restaurant - Asian

Na Bejkárně
Hodějovského 1707, Benešov
317 721 223
bejkarna@centrum.cz
www.nabejkarne.cz



kd
yž

 m
át

e 
hl

ad

PERÓN
Nádražní 300, Benešov
774 390 995, 724 682 338
peronphoviet@gmail.com
www.peron-pho-viet.webnode.cz

Sakura‘s Benešov
Tyršova 215, Benešov
314 503 399
www.sakuras-benesov.cz

Stará Myslivna
Konopiště 2, Benešov
317 700 280
myslivna@igcpraha.cz
www.staramyslivna.com

Švejk restaurant Benešov
Masarykovo nám. 7, Benešov
317 725 566
info@svejkbenesov.cz
fb: Švejk restaurant Benešov
www.svejkbenesov.cz

U Černého Koně
Dukelská 1734, Benešov
317 722 637, 607 033 333
restaurace@ucernehokone.cz
fb: U ČERNÉHO KONĚ
www.ucernehokone.cz

U Konopiště 
Ke Stadionu 2045, Benešov (Hotel Benica)
737 797 213
info@benica.cz
fb: Benica – Hotel a restaurace, Benešov
www.benica.cz



RESTAURACE
OBČERSTVENÍ
JÍDELNY

U Kovářů
Masarykovo nám. 103, Benešov
737 505 200

U Stejskalů
Nová Pražská 416, Benešov
736 223 458

U Zlaté Hvězdy
Masarykovo nám. 2, Benešov
315 765 633
fb: Restaurace u Zlaté Hvězdy

U Zvonice
Na Karlově 347, Benešov
317 721 523
info@restauraceuzvonice.cz
www.restauraceuzvonice.cz

Zimní stadion 
Hráského 1913, Benešov
704 472 026
ks13@email.cz
www.zimak-benerest.cz

Zlatá Miska
Nádražní 577, Benešov
720 233 786
 
OBČERSTVENÍ, JÍDELNY
 
Asia food – čínské bistro
Tyršova 175, Benešov (pasáž 175)
608 602 696

Bistro Mydlářka
Žižkova 2040, Benešov
739 333 238, 604 230 265
janacek@mybistro.cz
www.mybistro.cz



kd
yž

 m
át

e 
hl

ad

Bistro Terminál 1
Nádražní 307, Benešov
602 190 621
www.terminal1.cz

Bufet Rabbit
Malé náměstí 232, Benešov
 317 722 187

Friendly Bistro & Kebab
Vnoučkova 476, Benešov
603 460 652

Istanbul kebab
Tyršova 217, Benešov
fb: Istanbul kebab Benešov

Istanbul kebab stánek
Husova 2117, Benešov
775 333 294

Jídelna Benešov 
Tyršova 163, Benešov
736 686 493, 603 227 498
www.jidelnabn.webnode.cz

Jídelna & Pekařství Mádhava
Malé náměstí 232, Benešov
736 706 988
hamsa.avatardas@gmail.com 
fb: Jídelna a pekárna Mádhava

Občerstvení u Samičky
Tyršova 162, Benešov
725 326 436

Rancherské speciality z Jestřebic
Nová Pražská 1903, Benešov
703 140 605, 703 140 603
www.rancherskespeciality.cz



JÍDELNY
PIZZA
CUKRÁRNY
KAVÁRNY

Řízkárna
Malé náměstí 232, Benešov
725 055 041
rizkarna-benesov@seznam.cz
www.rizkarna-benesov.cz

PIZZA

Bistro Guzzi
Čechova 876, Benešov
608 325 324
www.bistro-guzzi.webnode.cz

Cipollita
Červené Vršky 2217, Benešov (OD 
Kaufland)
605 057 850
info@cipollita.eu
www.cipollita.eu

EDI 
Tyršova 2260, Benešov
774 947 865
info@pizzeriaedibenesov.cz
www.pizzeriaedibenesov.cz

Gato Nero
Hráského 771, Benešov
737 373 115
www.pizzabenesov.cz

„K“ 
Jiráskova 909, Benešov
736 457 630, 317 729 607
www.pizzadokrabice.eu

La Pisa Pizzerie 
Dukelská 2192, Benešov
602 954 881

 



kd
yž

 m
át

e 
hl

ad
 n

eb
o 

je
n 

ch
uť

CUKRÁRNY, KAVÁRNY

Benea s.r.o.
Karla Nového 2409, Benešov
313 036 406
Tyršova 2070, Benešov
317 726 425
www.benea.cz

Búda Café a vinotéka
Jiráskova 909, Benešov
727 830 300
buda@mojebuda.cz
fb: BÚDA Benešov

Cafe Harmonie
F. V. Mareše 491, Benešov
608 732 137

Café M
Jiráskova 2042, Benešov
737 668 091
fb: Café M

Café Na slovíčko
Masarykovo nám. 102, Benešov
326 550 413

Cukr&bič
Tyršova 196, Benešov
724 924 554

Čas na kávu
Karla Nového 2363, Benešov
737 797 422
kavarna@benica.cz
fb: Čas na kávu
www.casnakavu.eu 



CUKRÁRNY
KAVÁRNY

DéKáčko
Nádražní 307, Benešov
731 622 178
www.dkopen.cz

Garáž Kafé (káva s sebou)
Na Chmelnici 2104, Benešov
info@garazkafe.cz
fb: Garáž Kafé
www.garazkafe.cz

Italská cukrárna
Karla Nového 2156, Benešov
317 722 003, 603 161 864
pavel.lipa@seznam.cz
www.italskacukrarna.cz

Kafe Patro
Jiráskova 2222, Benešov
724 503 281
Kafe-Patro@seznam.cz
fb: Kafe Patro

Kafíčko bar (káva s sebou)
Tyršova, Benešov
774 222 476
fb: Kafíčko Bar
www.cafestore.cz

Kostka Café
Vnoučkova 2131, Benešov
607 057 636 
kostkacafe@seznam.cz
fb: Kostka Café



Křovíček 
Tyršova 218, Benešov
736 262 703, 736 289 099
www.krovicek.cz

Lucijana
Masarykovo náměstí 154, Benešov
607 663 070
lucijana295@email.cz
fb: Rodinná cukrárna Lucijana
www.cukrarnalucijana.cz

Patisserie La Pausa
Masarykovo nám. 5, Benešov
317 722 642
fb: Patisserie La Pausa
www.lapausa.cz

REHA CAFÉ
Máchova 400, Benešov
724 889 623
rehacafe@seznam.cz
www.rehacafe.cz

Stibůrkovo pekařství
Masarykovo nám. 156, Benešov
774 209 339
www.stiburkovopekarstvi.cz

U Piaristů
Piaristická 1, Benešov
602 823 056
filipodus@seznam.cz
www.kavarnaupiaristu.cz

kd
yž

 m
át

e 
hl

ad
 n

eb
o 

je
n 

ch
uť



VINOTÉKY
BARY
HOSPODY

VINOTÉKY

Richard Kubín
Na Chmelnici 696, Benešov
721 288 185
info@vinoteka-benesov.cz
www.vinoteka-benesov.cz

Vinotéka Jaroslav Farář
Vnoučkova 172, Benešov
732 231 567
hanna.nem@seznam.cz

Vinotéka Vinofol (OC Kaufland)
Červené vršky 2217, Benešov 
606 029 915

BARY

Bar Strom
Malé nám. 1783, Benešov
736 119 199
fb: barstrom

Blůčko
Malé nám. 1783, Benešov
Fb: blůčko

Lounge Golden & Black s.r.o.
Nádražní 307, Benešov
736 101 792
www.golden-black-s-r-o.reservio.com

Max Beer Bar
Červené Vršky 2086, Benešov
605 085 150, 603 239 703
www.maxbeerbar.cz



kd
yž

 m
át

e 
ch

uť
 n

a 
sk

le
ni

čk
u 

ne
bo

 p
iv

ko

Mingle
Čechova 812, Benešov
730 840 803

Sport Bar Na Símalce
Pražského povstání 1908, Benešov
317 721 844

Stone Bowling bar
Tyršova 182, Benešov
736 610 374
www.bowling-benesov.cz

TinTin
Masarykovo nám. 225, Benešov
732 599 202
fb: tintinbarbenesov

HOSPODY

Formanka U Zeleného Stromu
Malé nám. 1783, Benešov

Na Sladovce
Černoleská 910, Benešov
704 524 954

Na Tůmovce
Hráského 531, Benešov
317 726 561

Restaurace Na Knížecí
Masarykovo nám. 1, Benešov
317 722 603





Když hledáte ubytování

Pokud se chcete zdržet na noc a hledáte hotel, kde se ubytovat, máme pro vás dobrou zprávu. 
Možností, kde se v Benešově ubytovat, je dost a vybírat můžete od nenáročných levných hotelů 
až po vyhlášený designový hotel. Každopádně máme radost, že se v Benešově zdržíte a budete 
si moci užít i nějakou hezkou večerní akci nebo naopak třeba Benešovské trhy hned po ránu.

kd
yž

 h
le

dá
te

 u
by

to
vá

ní



HOTELY

Atlas***
Tyršova 2063, Benešov
737 797 075, 317 724 771
info@hotel-atlas.cz
www.hotel-atlas.cz

Bellevue Hotel Karlov ****
Na Karlově 97, Benešov
317 700 825, 603 905 621
reservationkarlov@bellevuehotels.cz
www.bellevuehotelbenesov.cz

Benica***
Ke Stadionu 2045, Benešov
737 797 213
info@benica.cz
www.benica.cz

HOTELY
PENZIONY
UBYTOVNY

Nová Myslivna
Konopiště 22, Benešov
737 230 294
info@hotel-konopiste.cz 
www.hotel-konopiste.cz

S-centrum ***
U Vodárny 2215, Benešov
317 750 001, 773 129 261
info@scentrum.eu
www.scentrum.eu

Zimní stadion 
Hráského 1913, Benešov 
739 583 682
www.mszbenesov.cz



kd
yž

 h
le

dá
te

 u
by

to
vá

ní

PENZIONY

Bedrč
Bedrč 14, Benešov
777 602 602, 317 726 305
milako.sro@seznam.cz
www.bedrcpenzion.cz

Konopiště ****
Konopiště 30, Benešov
737 230 294
info@konopiste.eu
www.pension-konopiste.cz

Na Bejkárně
Hodějovského 1707, Benešov
317 721 223, 602 650 829
bejkarna@centrum.cz
www.nabejkarne.cz

Pod Bejkárnou
Hodějovského 385, Benešov
722 619 940
info@podbejkarnou.cz
www.podbejkarnou1.webnode.cz

Vinotéka Benešov
Na Chmelnici 696, Benešov
721 288 185
info@vinoteka-benesov.cz
www.vinoteka-benesov.cz

UBYTOVNY

BAEST Machinery Holding, a.s
Černoleská 1930, Benešov
722 711 626
jana.vlasakova@baest.cz
www.baest-machinery-holding-a-s.
webnode.cz

Ubytovna Benešov
Tyršova 184, Benešov
739 111 999
info@ubytovnabn.cz
www.ubytovnabn.cz

Ubytovna Benešov 
Žižkova 1077, Benešov 
(LEHEL s.r.o.)
773 020 040
info@ubytovna-benesov.cz
www.ubytovna-benesov.cz





Státní zámek Konopiště 

Konopiště patří k nejvýznamnějším kulturním památkám v České republice. Je hodnotný především 
jako stavba, v jejíž hmotné struktuře se dochovaly podstatné části mohutné středověké pevnosti 
výrazného architektonického typu, jaký se v Čechách vyskytl jenom výjimečně. Velkou proslulost 
získal zámek svým vnitřním vybavením se vzácnými uměleckými sbírkami a technickými památkami.

S Konopištěm je spojeno mnoho významných historických událostí. Důležitá diplomatická jednání, 
vojenská střetnutí, sociální zápasy, ale také tvořivá činnost umělců, řemeslníků a dělníků – tím vším 
Konopiště natrvalo vstoupilo do dějin.

K
on

op
iš

tě



Na státním zámku Konopiště se můžete těšit na pestrý program pro dospělé návštěvníky 
i děti; milovníky historie, umění, flory i fauny, procházek v parku a zajímavých akcí:

 4 prohlídkové okruhy s uměleckými sbírkami, které jsou srovnatelné s nejcennějšími 
 sbírkami evropskými

 doplňkové expozice: unikátní Střelnice arcivévody s pohyblivými a akustickými terči, 
 Muzeum sv. Jiří - nejrozsáhlejší světová monotematická sbírka, výstava ALAMODE 
 na jižní terase zámku a skleníky v Růžové zahradě

 možnost relaxace v Růžové zahradě a sklenících s tropickou a subtropickou vzácnou   
 vegetací, s jezírky a ojedinělým korkovým pavilonem, který prošel v posledních letech   
 kompletní rekonstrukcí

 v zámeckém příkopu žije medvěd ušatý, který se jmenuje Jiří. Je mu 16 let, má rád 
 sladkosti (melouny, hroznové víno, bílé jogurty), stejně jako pstruhy nebo vejce. 
 K dispozici má kotce 3+1 a výběh s bazénem, naši náklonnost a oblibu všech 
 návštěvníků.

STÁTNÍ ZÁMEK KONOPIŠTĚ
správa zámku Konopiště 1, Benešov
317 721 366
konopiste@npu.cz, rezervace: konopiste.rezervace@npu.cz

CO MŮŽETE
VIDĚT



K
on

op
iš

tě



Konopiště založil nedaleko svého rodového sídla Benešova kolem roku 1294 
pravděpodobně pražský biskup Tobiáš z Benešova, a to podle vzoru francouzských 
pevností, s válcovými věžemi, s parkánem, čtyřmi bránami a padacím mostem.

Po vymření Benešoviců přešlo Konopiště v roce 1327 na 275 let do rukou Šternberků. 
V 17.–19. století se pak v držení Konopiště vystřídala celá řada vlivných šlechtických rodů: 
např. Hodějovští z Hodějova, po bitvě na Bílé hoře na krátkou dobu Albrecht z Valdštejna, 
Michnové z Vacínova, Vrtbové z Vrtby, Lobkovicové a další.

První zásah do středověké struktury hradu byl proveden koncem 15. století Jiřím 
ze Šternberka, dále pak začátkem 17. století Hodějovskými z Hodějova. V barokní rezidenci 
proměnili Konopiště v 18. století Vrtbové z Vrtby.

V roce 1887 koupil zámek s celým panstvím od Lobkoviců František Ferdinand ďEste, 
od roku 1896 následník císařského trůnu. Arcivévoda dal zámek přestavět v historizujícím 
stylu a jeho okolí přeměnil v krajinářský park. Na ploše bývalé barokní zahrady založil 
Růžovou zahradu se skleníky. Do zámku umístil své rozsáhlé sbírky, které získal jednak 
jako dědictví po svých italských předcích, jednak vlastní sběratelskou činností.

HISTORIE
ZÁMKU



K
on

op
iš

tě

František Ferdinand se v červnu roku 1914 zúčastnil manévrů 
rakouské armády v Bosně a dne 28. června 1914 se stal spolu se svou 
manželkou Žofií v Sarajevu obětí atentátu spáchaného srbským 
anarchistou Gavrilem Principem. Za měsíc po atentátu vyhlásil 
rakouský císař František Josef I. Srbsku válku.

V roce 1921 převzal Konopiště od arcivévodových dědiců 
československý stát a zámek i s parkem byl zčásti zpřístupněn 
veřejnosti. Za II. světové války byl v Konopišti umístěn hlavní štáb 
jednotek SS. Po osvobození bylo Konopiště znovu zpřístupněno 
veřejnosti.

Zámek se do dnešní doby zachoval v podobě, jakou dostal při poslední 
přestavbě za arcivévody Františka Ferdinanda ďEste. Také vnitřní 
vybavení zůstalo v co největší míře stejné, jako za doby, kdy zámek 
obýval František Ferdinand s rodinou.



RŮŽOVÁ ZAHRADA A PARK

Růžová zahrada se záhony stromkových a keřových růží byla založena arcivévodou 
Františkem Ferdinandem ďEste v letech 1906 až 1913 jako součást přírodně krajinářského 
parku. Na vyvýšeném místě zahrady byl postaven rozlehlý skleník s tropickými, 
subtropickými a dalšími vzácnými rostlinami. Ve skleníku se stejně jako za dob arcivévody 
pěstují palmy, orchideje, stromovité kapradiny a další exotické rostliny.

Zahrada je otevřena v otevírací době zámku, zatímco park je pro veřejnost otevřen 
celoročně. Do parku i zahrady smějí psi pouze na vodítku, do zahrady se nesmí na kole 
nebo kolečkových bruslích.

RŮŽOVÁ 
ZAHRADA
A PARK



K
on

op
iš

tě



Helenka

Ko
no

pi
šť

sk
ý 

po
to

k

Konopišťský potok

Oborní

Mydlářka

Malenka

Pod
Mydlářka

Konopišťský 
rybník

Jarkovický 
rybník

Černoleský 
rybník

Velká Magorka

Malá Magorka

Benešovský potok

Kavčín
381

Na Sladovce
377

370402

Šiberna
410

384

Karlov

Sladovka

Klášterka
Kavčák

Spořilov

Spořilov II

Červené Vršky

Bezděkov

NA
 B

EZ
DĚ

KO
VĚ

BE
ZR

UČ
OV

A

NA
 C

HM
EL

NI
CI

UL
RI

CH
OV

A U 
M

LÝ
NA

K 
PA

ZD
ER

NĚ

K PAZDERNĚ

PO
D 

KA
RL

OV
EM

PO
D 

H
ŘB

IT
OV

EM
PO

D 
HŘ

BI
TO

VE
M

PR
AŽ

SK
ÉH

O 
PO

VS
TÁ

NÍ

KA
PI

TÁ
NA

 N
ÁL

EP
KY

JIŘÍHO FRANKA

JIŘÍHO FRANKA

NA SPOŘILOVĚ

NA SPOŘILOVĚ

LADOVAKE
 S

TU
DÁ

NC
E

AN
TU

ŠK
OV

A

NEZVALOVA

WOLKEROVA

WOLKEROVA

NEUMANNOVA

HRUBÍNOVA

ČERVENÉ VRŠKYLO
NG

EN
OV

A

LO
NG

EN
OV

A

ČEDÍKOVA

ERBENOVA

JANSKÉHO

HÁLKOVA

U ELEKTRÁRNY

MÁCHOVA

MÁCHOVA

FI
BI

CH
OV

A
SM

ET
AN

OV
A

PU
RK

YŇ
OV

A
HO

DĚ
JO

VS
KÉ

HO

K 
PŘ

EL
OŽ

CE

SUKOVA

PAVLÍKOVA
PAVLÍKOVA

ŠÍMOVA

JANA NO
HY

KŘIŽÍKOVA

NÁ
DR

AŽ
NÍ

D
UK

EL
SK

Á

DUKELSKÁ

PRAŽSKÁ JIŘÍHO HORÁKA
PRAŽSKÁ

NÁ
DR

AŽ
NÍ

M
EN

DE
LO

VA

MENDELO
VA

TÁBORSKÁ

ŽIŽKOVA

TYRŠOVA

KARLA NOVÉHO

VN
OU

ČK
OV

A

JA
NA

 Š
VE

RM
Y

M
. K

UD
EŘ

ÍK
OV

É

NO
VÁ

 P
RA

ŽS
KÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

JIRÁSKOVA JIRÁSKOVA

POŠTOVNÍ

H
US

OV
A

H
US

OV
A

U 
PI

VO
VA

RU

TÁBORSKÁ

KŘIŽÍKOVA

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

U 
KO

UP
AD

EL

KOUPADLA

SO
KO

LA
 T

ŮM
Y

EM
AN

UE
LA

 R
ÁD

LA

HEJTMÁNKOVA
U VODÁRNY

ČERNO
LESKÁ

PO
D 

LI
HO

VA
RE

M

KŘI
ŽÍ

KO
VA

KE
 ST

AD
IO

NU

KE
 S

TA
DI

ON
U

KONOPIŠŤSKÁ

LOMENÁ
U PARKU

SPARTAKIÁDNÍ

NA SVÉPOMOCI

SUKOVA

DVOŘÁKOVA M
AT

IE
GK

OV
A

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

K NEMOCNICI

HRUBÍNOVA
HRUBÍNOVA

SEIFERTOVA

OPLETALOVA

SEIFERTOVAČER
ČA

NSK
Á

NEUMANNOVA

NERUDOVA

RUBEŠOVA

TY
LO

VA

TY
LO

VA

K.
 H

. B
O

RO
VS

KÉ
HO

KAROLÍNY SVĚTLÉ

NEZVALOVA
NEZVALOVA

K 
TU

ŽI
NC

E

K 
TU

ŽI
NC

E

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

ČECHOVA

ČECHOVA

HRÁSKÉHO

BOŽENY NĚMCOVÉ

ČAPKOVA
ČAPKOVA

VANČUROVA
VANČUROVA

ALŠOVA

HRÁSKÉHO

ZA
PO

VA

BEZRUČOVA

F.
 V

. M
AR

EŠ
E

ŠKO
LNÍ

VILLANIHO
VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

NA KARLOVĚ

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí Malé 

náměstí

Husovo
náměstí

Konopiště

ČERVENÉ VRŠKY

JANA NO
HY

K NÁHONU

K POTOKU

M
EZ

I H
ŘB

IT
OV

Y

NA MÝTĚ

POD BRANKOU

ZA NÁDRAŽÍM

SUCHÁNKOVA

Kavčín
381

Na Sladovce
377

370402

Šiberna
410

384

Karlov

Sladovka

Klášterka
Kavčák

Spořilov

Spořilov II

Červené Vršky

Bezděkov

NA
 B

EZ
DĚ

KO
VĚ

BE
ZR

UČ
OV

A

NA
 C

HM
EL

NI
CI

UL
RI

CH
OV

A U 
M

LÝ
NA

K 
PA

ZD
ER

NĚ

K PAZDERNĚ

PO
D 

KA
RL

OV
EM

PO
D 

H
ŘB

IT
OV

EM
PO

D 
HŘ

BI
TO

VE
M

PR
AŽ

SK
ÉH

O 
PO

VS
TÁ

NÍ

KA
PI

TÁ
NA

 N
ÁL

EP
KY

JIŘÍHO FRANKA

JIŘÍHO FRANKA

NA SPOŘILOVĚ

NA SPOŘILOVĚ

LADOVAKE
 S

TU
DÁ

NC
E

AN
TU

ŠK
OV

A

NEZVALOVA

WOLKEROVA

WOLKEROVA

NEUMANNOVA

HRUBÍNOVA

ČERVENÉ VRŠKYLO
NG

EN
OV

A

LO
NG

EN
OV

A

ČEDÍKOVA

ERBENOVA

JANSKÉHO

HÁLKOVA

U ELEKTRÁRNY

MÁCHOVA

MÁCHOVA

FI
BI

CH
OV

A
SM

ET
AN

OV
A

PU
RK

YŇ
OV

A
HO

DĚ
JO

VS
KÉ

HO

K 
PŘ

EL
OŽ

CE

SUKOVA

PAVLÍKOVA
PAVLÍKOVA

ŠÍMOVA

JANA NO
HY

KŘIŽÍKOVA

NÁ
DR

AŽ
NÍ

D
UK

EL
SK

Á

DUKELSKÁ

PRAŽSKÁ JIŘÍHO HORÁKA
PRAŽSKÁ

NÁ
DR

AŽ
NÍ

M
EN

DE
LO

VA

MENDELO
VA

TÁBORSKÁ

ŽIŽKOVA

TYRŠOVA

KARLA NOVÉHO

VN
OU

ČK
OV

A

JA
NA

 Š
VE

RM
Y

M
. K

UD
EŘ

ÍK
OV

É

NO
VÁ

 P
RA

ŽS
KÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

JIRÁSKOVA JIRÁSKOVA

POŠTOVNÍ

H
US

OV
A

H
US

OV
A

U 
PI

VO
VA

RU

TÁBORSKÁ

KŘIŽÍKOVA

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

U 
KO

UP
AD

EL

KOUPADLA

SO
KO

LA
 T

ŮM
Y

EM
AN

UE
LA

 R
ÁD

LA

HEJTMÁNKOVA
U VODÁRNY

ČERNO
LESKÁ

PO
D 

LI
HO

VA
RE

M

KŘI
ŽÍ

KO
VA

KE
 ST

AD
IO

NU

KE
 S

TA
DI

ON
U

KONOPIŠŤSKÁ

LOMENÁ
U PARKU

SPARTAKIÁDNÍ

NA SVÉPOMOCI

SUKOVA

DVOŘÁKOVA M
AT

IE
GK

OV
A

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

K NEMOCNICI

HRUBÍNOVA
HRUBÍNOVA

SEIFERTOVA

OPLETALOVA

SEIFERTOVAČER
ČA

NSK
Á

NEUMANNOVA

NERUDOVA

RUBEŠOVA

TY
LO

VA

TY
LO

VA

K.
 H

. B
O

RO
VS

KÉ
HO

KAROLÍNY SVĚTLÉ

NEZVALOVA
NEZVALOVA

K 
TU

ŽI
NC

E

K 
TU

ŽI
NC

E

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

ČECHOVA

ČECHOVA

HRÁSKÉHO

BOŽENY NĚMCOVÉ

ČAPKOVA
ČAPKOVA

VANČUROVA
VANČUROVA

ALŠOVA

HRÁSKÉHO

ZA
PO

VA

BEZRUČOVAF.
 V

. M
AR

EŠ
E

ŠKO
LNÍ

VILLANIHO
VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

NA KARLOVĚ

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí Malé 

náměstí

Husovo
náměstí

Konopiště

ČERVENÉ VRŠKY

JANA NO
HY

K NÁHONU

K POTOKU

M
EZ

I H
ŘB

IT
OV

Y

NA MÝTĚ

POD BRANKOU

ZA NÁDRAŽÍM

SUCHÁNKOVA

PRAHATÝNEC
NAD SÁZAVOU

NETVOŘICE

TÁBOR

VLAŠIM

SÁZAVA

VLAKOVÉ 
NÁDRAŽÍ

PLAVECKÝ BAZÉN

STÁTNÍ OKRESNÍ
ARCHIV

ZIMNÍ STADION

KOUPALIŠTĚ

DOMOV SENIORŮ

PIVOVAR

HASIČI

STARÝ
ŽIDOVSKÝ
HŘBITOV NOVÝ

ŽIDOVSKÝ 
HŘBITOV

MP

DIVADLO 
NA POŠTĚ

KNIHOVNA

KOSTEL 
SV. ANNY

DOPRAVNÍ
HŘIŠTĚ

PIARISTICKÁ 
KOLEJ

MUD

AUTOBUSOVÉ 
NÁDRAŽÍ

TAXI

POLICIE ČR

POLICIE ČR

ZŠ JIRÁSKOVA

DDM

SOU STAVEBNÍ

PŘÍRODNÍ DIVADLO 
KONOPIŠTĚ

ZUŠ

ZUŠ

SOŠ 

DOMOV MLÁDEŽE

KD KARLOV

NEMOCNICE RUDOLFA 
A STEFANIE

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

ZAHRÁDKÁŘSKÁ
OSADA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

KOSTEL 
SV. MIKULÁŠE

PRAKTICKÁ ZŠ

ZŠ DUKELSKÁ

ZŠ KARLOV

VOŠ / SŠ
ZEMĚDĚLSKÁ

SPORTOVIŠTĚ

SPORTOVIŠTĚ

FOTBALOVÝ STADION

INSTITUT
PRO VEŘEJNOU

SPRÁVU

CELNÍ ÚŘAD

GYMNÁZIUM

KATASTRÁLNÍ 
ÚŘAD

ÚŘAD
PRÁCE

FINANČNÍ
ÚŘAD

RŮŽOVÁ 
ZAHRADA

SKLENÍK

ZÁMEK 
KONOPIŠTĚ

ATLETICKÝ
STADION

SPORTOVIŠTĚ

POLICIE ČR

ČSSZ

POZEMKOVÝ
ÚŘAD

VRCH
TUŠKOV

9

ZŘÍCENINA MINORITSKÉHO 
KLÁŠTERA / 
RUINS OF THE MINORITE 
CLOISTER

5

KOSTEL SV. MIKULÁŠE 
S HORNÍ ZVONICÍ / 
ST. NICOLAS CHURCH WITH 
A BELLTOWER

6

SOKOLOVNA / 
SOKOL GYMNAZIUM4

KOSTEL SV. ANNY S 
PIARISTICKOU KOLEJÍ / ST. 
ANNA CHURCH WITH 
A PIARIST COLLEGE

7

VOLNOČASOVÝ AREÁL 
SLADOVKA / LEISURE AREA 
SLADOVKA

8

STÁTNÍ ZÁMEK KONOPIŠTĚ 
/ THE STATE CHATEAU 
OF KONOPIŠTĚ

9

1

2

3

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM BENEŠOV / 
TOURIST INFORMATION 
CENTRE BENEŠOV

MUZEUM UMĚNÍ 
A DESIGNU / 
MUSEUM 
OF ART AND DESIGN

GYMNÁZIUM / 
GRAMMAR SCHOOL



Helenka

Ko
no

pi
šť

sk
ý 

po
to

k

Konopišťský potok

Oborní

Mydlářka

Malenka

Pod
Mydlářka

Konopišťský 
rybník

Jarkovický 
rybník

Černoleský 
rybník

Velká Magorka

Malá Magorka

Benešovský potok

Kavčín
381

Na Sladovce
377

370402

Šiberna
410

384

Karlov

Sladovka

Klášterka
Kavčák

Spořilov

Spořilov II

Červené Vršky

Bezděkov

NA
 B

EZ
DĚ

KO
VĚ

BE
ZR

UČ
OV

A

NA
 C

HM
EL

NI
CI

UL
RI

CH
OV

A U 
M

LÝ
NA

K 
PA

ZD
ER

NĚ

K PAZDERNĚ

PO
D 

KA
RL

OV
EM

PO
D 

H
ŘB

IT
OV

EM
PO

D 
HŘ

BI
TO

VE
M

PR
AŽ

SK
ÉH

O 
PO

VS
TÁ

NÍ

KA
PI

TÁ
NA

 N
ÁL

EP
KY

JIŘÍHO FRANKA

JIŘÍHO FRANKA

NA SPOŘILOVĚ

NA SPOŘILOVĚ

LADOVAKE
 S

TU
DÁ

NC
E

AN
TU

ŠK
OV

A

NEZVALOVA

WOLKEROVA

WOLKEROVA

NEUMANNOVA

HRUBÍNOVA

ČERVENÉ VRŠKYLO
NG

EN
OV

A

LO
NG

EN
OV

A

ČEDÍKOVA

ERBENOVA

JANSKÉHO

HÁLKOVA

U ELEKTRÁRNY

MÁCHOVA

MÁCHOVA

FI
BI

CH
OV

A
SM

ET
AN

OV
A

PU
RK

YŇ
OV

A
HO

DĚ
JO

VS
KÉ

HO

K 
PŘ

EL
OŽ

CE

SUKOVA

PAVLÍKOVA
PAVLÍKOVA

ŠÍMOVA

JANA NO
HY

KŘIŽÍKOVA

NÁ
DR

AŽ
NÍ

D
UK

EL
SK

Á

DUKELSKÁ

PRAŽSKÁ JIŘÍHO HORÁKA
PRAŽSKÁ

NÁ
DR

AŽ
NÍ

M
EN

DE
LO

VA

MENDELO
VA

TÁBORSKÁ

ŽIŽKOVA

TYRŠOVA

KARLA NOVÉHO

VN
OU

ČK
OV

A

JA
NA

 Š
VE

RM
Y

M
. K

UD
EŘ

ÍK
OV

É

NO
VÁ

 P
RA

ŽS
KÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

JIRÁSKOVA JIRÁSKOVA

POŠTOVNÍ

H
US

OV
A

H
US

OV
A

U 
PI

VO
VA

RU

TÁBORSKÁ

KŘIŽÍKOVA

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

U 
KO

UP
AD

EL

KOUPADLA

SO
KO

LA
 T

ŮM
Y

EM
AN

UE
LA

 R
ÁD

LA

HEJTMÁNKOVA
U VODÁRNY

ČERNO
LESKÁ

PO
D 

LI
HO

VA
RE

M

KŘI
ŽÍ

KO
VA

KE
 ST

AD
IO

NU

KE
 S

TA
DI

ON
U

KONOPIŠŤSKÁ

LOMENÁ
U PARKU

SPARTAKIÁDNÍ

NA SVÉPOMOCI

SUKOVA

DVOŘÁKOVA M
AT

IE
GK

OV
A

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

K NEMOCNICI

HRUBÍNOVA
HRUBÍNOVA

SEIFERTOVA

OPLETALOVA

SEIFERTOVAČER
ČA

NSK
Á

NEUMANNOVA

NERUDOVA

RUBEŠOVA

TY
LO

VA

TY
LO

VA

K.
 H

. B
O

RO
VS

KÉ
HO

KAROLÍNY SVĚTLÉ

NEZVALOVA
NEZVALOVA

K 
TU

ŽI
NC

E

K 
TU

ŽI
NC

E

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

ČECHOVA

ČECHOVA

HRÁSKÉHO

BOŽENY NĚMCOVÉ

ČAPKOVA
ČAPKOVA

VANČUROVA
VANČUROVA

ALŠOVA

HRÁSKÉHO

ZA
PO

VA

BEZRUČOVA

F.
 V

. M
AR

EŠ
E

ŠKO
LNÍ

VILLANIHO
VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

NA KARLOVĚ

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí Malé 

náměstí

Husovo
náměstí

Konopiště

ČERVENÉ VRŠKY

JANA NO
HY

K NÁHONU

K POTOKU

M
EZ

I H
ŘB

IT
OV

Y

NA MÝTĚ

POD BRANKOU

ZA NÁDRAŽÍM

SUCHÁNKOVA

Kavčín
381

Na Sladovce
377

370402

Šiberna
410

384

Karlov

Sladovka

Klášterka
Kavčák

Spořilov

Spořilov II

Červené Vršky

Bezděkov

NA
 B

EZ
DĚ

KO
VĚ

BE
ZR

UČ
OV

A

NA
 C

HM
EL

NI
CI

UL
RI

CH
OV

A U 
M

LÝ
NA

K 
PA

ZD
ER

NĚ

K PAZDERNĚ

PO
D 

KA
RL

OV
EM

PO
D 

H
ŘB

IT
OV

EM
PO

D 
HŘ

BI
TO

VE
M

PR
AŽ

SK
ÉH

O 
PO

VS
TÁ

NÍ

KA
PI

TÁ
NA

 N
ÁL

EP
KY

JIŘÍHO FRANKA

JIŘÍHO FRANKA

NA SPOŘILOVĚ

NA SPOŘILOVĚ

LADOVAKE
 S

TU
DÁ

NC
E

AN
TU

ŠK
OV

A

NEZVALOVA

WOLKEROVA

WOLKEROVA

NEUMANNOVA

HRUBÍNOVA

ČERVENÉ VRŠKYLO
NG

EN
OV

A

LO
NG

EN
OV

A

ČEDÍKOVA

ERBENOVA

JANSKÉHO

HÁLKOVA

U ELEKTRÁRNY

MÁCHOVA

MÁCHOVA

FI
BI

CH
OV

A
SM

ET
AN

OV
A

PU
RK

YŇ
OV

A
HO

DĚ
JO

VS
KÉ

HO

K 
PŘ

EL
OŽ

CE

SUKOVA

PAVLÍKOVA
PAVLÍKOVA

ŠÍMOVA

JANA NO
HY

KŘIŽÍKOVA

NÁ
DR

AŽ
NÍ

D
UK

EL
SK

Á

DUKELSKÁ

PRAŽSKÁ JIŘÍHO HORÁKA
PRAŽSKÁ

NÁ
DR

AŽ
NÍ

M
EN

DE
LO

VA

MENDELO
VA

TÁBORSKÁ

ŽIŽKOVA

TYRŠOVA

KARLA NOVÉHO

VN
OU

ČK
OV

A

JA
NA

 Š
VE

RM
Y

M
. K

UD
EŘ

ÍK
OV

É

NO
VÁ

 P
RA

ŽS
KÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

NOVÁ PRAŽSKÁ

JIRÁSKOVA JIRÁSKOVA

POŠTOVNÍ

H
US

OV
A

H
US

OV
A

U 
PI

VO
VA

RU

TÁBORSKÁ

KŘIŽÍKOVA

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

ČERNOLESKÁ

U 
KO

UP
AD

EL

KOUPADLA

SO
KO

LA
 T

ŮM
Y

EM
AN

UE
LA

 R
ÁD

LA

HEJTMÁNKOVA
U VODÁRNY

ČERNO
LESKÁ

PO
D 

LI
HO

VA
RE

M

KŘI
ŽÍ

KO
VA

KE
 ST

AD
IO

NU

KE
 S

TA
DI

ON
U

KONOPIŠŤSKÁ

LOMENÁ
U PARKU

SPARTAKIÁDNÍ

NA SVÉPOMOCI

SUKOVA

DVOŘÁKOVA M
AT

IE
GK

OV
A

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

HO
DĚ

JO
VS

KÉ
HO

K NEMOCNICI

HRUBÍNOVA
HRUBÍNOVA

SEIFERTOVA

OPLETALOVA

SEIFERTOVAČER
ČA

NSK
Á

NEUMANNOVA

NERUDOVA

RUBEŠOVA

TY
LO

VA

TY
LO

VA

K.
 H

. B
O

RO
VS

KÉ
HO

KAROLÍNY SVĚTLÉ

NEZVALOVA
NEZVALOVA

K 
TU

ŽI
NC

E

K 
TU

ŽI
NC

E

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

ČECHOVA

ČECHOVA

HRÁSKÉHO

BOŽENY NĚMCOVÉ

ČAPKOVA
ČAPKOVA

VANČUROVA
VANČUROVA

ALŠOVA

HRÁSKÉHO

ZA
PO

VA

BEZRUČOVAF.
 V

. M
AR

EŠ
E

ŠKO
LNÍ

VILLANIHO
VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

VLAŠIMSKÁ

NA KARLOVĚ

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí Malé 

náměstí

Husovo
náměstí

Konopiště

ČERVENÉ VRŠKY

JANA NO
HY

K NÁHONU

K POTOKU

M
EZ

I H
ŘB

IT
OV

Y

NA MÝTĚ

POD BRANKOU

ZA NÁDRAŽÍM

SUCHÁNKOVA

PRAHATÝNEC
NAD SÁZAVOU

NETVOŘICE

TÁBOR

VLAŠIM

SÁZAVA

VLAKOVÉ 
NÁDRAŽÍ

PLAVECKÝ BAZÉN

STÁTNÍ OKRESNÍ
ARCHIV

ZIMNÍ STADION

KOUPALIŠTĚ

DOMOV SENIORŮ

PIVOVAR

HASIČI

STARÝ
ŽIDOVSKÝ
HŘBITOV NOVÝ

ŽIDOVSKÝ 
HŘBITOV

MP

DIVADLO 
NA POŠTĚ

KNIHOVNA

KOSTEL 
SV. ANNY

DOPRAVNÍ
HŘIŠTĚ

PIARISTICKÁ 
KOLEJ

MUD

AUTOBUSOVÉ 
NÁDRAŽÍ

TAXI

POLICIE ČR

POLICIE ČR

ZŠ JIRÁSKOVA

DDM

SOU STAVEBNÍ

PŘÍRODNÍ DIVADLO 
KONOPIŠTĚ

ZUŠ

ZUŠ

SOŠ 

DOMOV MLÁDEŽE

KD KARLOV

NEMOCNICE RUDOLFA 
A STEFANIE

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

ZAHRÁDKÁŘSKÁ
OSADA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

KOSTEL 
SV. MIKULÁŠE

PRAKTICKÁ ZŠ

ZŠ DUKELSKÁ

ZŠ KARLOV

VOŠ / SŠ
ZEMĚDĚLSKÁ

SPORTOVIŠTĚ

SPORTOVIŠTĚ

FOTBALOVÝ STADION

INSTITUT
PRO VEŘEJNOU

SPRÁVU

CELNÍ ÚŘAD

GYMNÁZIUM

KATASTRÁLNÍ 
ÚŘAD

ÚŘAD
PRÁCE

FINANČNÍ
ÚŘAD

RŮŽOVÁ 
ZAHRADA

SKLENÍK

ZÁMEK 
KONOPIŠTĚ

ATLETICKÝ
STADION

SPORTOVIŠTĚ

POLICIE ČR

ČSSZ

POZEMKOVÝ
ÚŘAD

VRCH
TUŠKOV

4

3

7

1 2

5
6

8



Vydalo: Kulturní a informační centrum 
Benešov, s.r.o., 2024
Fotografie: archiv Kulturní a informační 
centrum Benešov, s.r.o.
Texty: Kulturní a informační centrum 
Benešov, s.r.o.
Grafická úprava a tisk: Design Union, s.r.o.
NEPRODEJNÉ
ISBN 978-80-907555-1-2

Činnost TIC byla 
realizována s finančním 

přispěním 
Středočeského kraje.


